



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

05 de octubre de 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

**SUBDIRECCION DE COMPRAS**

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2022-0063**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Limpieza**Rubro: **Limpieza e Higiene**

Planificada: sí

**Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	10191509	2.3.7.2.05	DOCENAS DE INSECTICIDA 250 CC 12/1	DOC	2.00	4,130.00	8,260.00
2	15121806	2.3.7.1.05	DOCENAS DE PENETRANTE WD40 DE 11 OZ 12/1	DOC	1.00	9,794.00	9,794.00
3	47131604	2.3.9.1.01	DOCENAS DE RASTRILLO PLÁSTICO TIPO ESCOBA 12/1	DOC	1.00	5,664.00	5,664.00
4	47131611	2.3.9.1.01	DOCENAS DE RECOGEDOR DE BASURA 12/1	DOC	2.00	2,950.00	5,900.00
5	12352104	2.3.7.2.99	CAJA DE GEL ANTIBACTERIAL ORIGINAL 6/1 GLS	CAJ	1.00	12,036.00	12,036.00
6	47131502	2.3.9.1.01	ROLLO DE LANILLA BLANCA 20/1	UD	1.00	3,540.00	3,540.00
7	47131831	2.3.9.1.01	ACIDO DE ÁCIDO MURIÁTICO 6/1 GLS	CAJ	5.00	1,557.60	7,788.00
8	47131604	2.3.9.1.01	DOCENAS DE ESCOBA CON PALO 12/1	DOC	5.00	3,776.00	18,880.00
9	47131605	2.3.9.1.01	DOCENAS DE CEPILLOS PARA PARED 12/1	DOC	1.00	1,770.00	1,770.00

10	47131608	2.3.9.1.01	DOCENAS DE SUAPER CON PALO NÚM. 36 12/1	DOC	5.00	4,720.00	23,600.00
11	47131608	2.3.9.1.01	DOCENAS DE ESCOBILLA PARA INODORO CON BASE 12/1	DOC	2.00	7,670.00	15,340.00
12	47131604	2.3.9.1.01	DOCENAS DE ESCOBILLA PARA INODORO CON BASE 12/1	DOC	1.00	10,336.80	10,336.80
13	47131604	2.3.9.1.01	GOMA PARA LIMPIAR CRISTALES	UD	1.00	1,604.80	1,604.80
14	47131706	2.3.9.1.01	DOCENAS DE AMBIENTADOR PARA DISPENSADOR 6 OZ 12/1	DOC	2.00	15,859.20	31,718.40
15	47131706	2.3.9.1.01	DOCENAS DE AMBIENTADOR PARA DISPENSADOR 6 OZ 12/1	DOC	2.00	3,398.40	6,796.80
16	47131824	2.3.9.1.01	CAJAS DE LIMPIA CRISTALES 6/1 GLS	CAJ	1.00	2,714.00	2,714.00
17	47131809	2.3.9.1.01	DOCENAS DE PASTA PARA LIMPIAR ZAPATOS COLOR NEGRO 12/1	DOC	1.00	2,690.40	2,690.40
18	46182001	2.3.9.9.04	CAJAS DE MASCARILLA DESECHABLE PARA COCINEROS 12/1	CAJ	2.00	885.00	1,770.00
19	47131826	2.3.9.1.01	DOCENAS DE LIMPIADOR EN ESPUMA DE 19 OZ 12/1	DOC	1.00	16,680.48	16,680.48
20	12352104	2.3.7.2.99	CAJAS DE ALCOHOL ISOPROPILICO 8 OZ 6/1	CAJ	1.00	3,964.80	3,964.80
21	12352105	2.3.7.2.99	CAJAS DE ALCOHOL PARA BARBERO 1/2 GALÓN 6/1	CAJ	1.00	5,947.20	5,947.20
22	47131810	2.3.9.1.01	CAJAS DE LAVA PLATO DE FREGAR 6/1 GLS	CAJ	5.00	3,044.40	15,222.00
23	47131706	2.3.9.1.01	CAJAS DE PIEDRA DE OLOR AMBIENTADOR 40/1	CAJ	2.00	3,728.80	7,457.60
24	47121701	2.3.9.1.01	FARDOS FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS 28 X 35 100/1	PAQ	15.00	1,840.80	27,612.00
25	47121701	2.3.9.1.01	FARDOS FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS 17 X 22 100/1	PAQ	15.00	1,628.40	24,426.00
26	47121701	2.3.9.1.01	FARDOS FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS 36 X 54 100/1	PAQ	15.00	1,840.80	27,612.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



27	47131602	2.3.9.1.01	DOCENAS DE BRILLO DE NEGRO 12/1	PAQ	10.00	2,265.60	22,656.00
28	47131602	2.3.9.1.01	DOCENAS DE BRILLO VERDE 12/1	UD	10.00	1,274.40	12,744.00
29	47131604	2.3.9.1.01	DOCENAS DE ESCOBAS DE GOMA PARA SACAR AGUA 12/1	DOC	1.00	9,628.80	9,628.80
30	47131805	2.3.9.1.01	CAJAS DE GALONES DE CLORO 6/1	CAJ	50.00	1,132.00	56,600.00
31	47131803	2.3.9.1.01	CAJAS DE GALONES DE DESINFECTANTE 6/1	CAJ	39.00	2,737.60	106,766.40
32	47131803	2.3.9.1.01	CAJAS DE GALONES DE DESINFECTANTE PINOL 6/1	CAJ	5.00	1,911.60	9,558.00
33	41103206	2.3.9.1.01	SACOS DE DETERGENTE DE 30 LIBRAS	UD	50.00	2,596.00	129,800.00
34	46181504	2.3.9.9.04	DOCENAS DE GUANTES AMARILLOS PARA LIMPIEZA 12/1	PAQ	5.00	6,395.60	31,978.00
35	53131608	2.3.9.1.01	CAJAS DE GALONES DE JABÓN LÍQUIDO NEUTRO PARA MANOS 6/1	CAJ	2.00	4,035.60	8,071.20
36	53131608	2.3.9.1.01	PAQUETES DE JABÓN EN BOLA PARA FREGAR 5/1	PAQ	10.00	2,832.00	28,320.00
37	14111704	2.3.3.2.01	FARDO DE PAPEL HIGIÉNICO DOBLE 48/1	PAQ	25.00	2,360.00	59,000.00
38	14111704	2.3.3.2.01	FARDO DE PAPEL TOALLA 6/1	PAQ	50.00	1,911.60	95,580.00
39	14111704	2.3.3.2.01	FARDO DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO 12/1	PAQ	75.00	1,911.60	143,370.00
40	14111704	2.3.3.2.01	FARDOS DE SERVILLETAS P/DISPENSADORES C-FOLD 24/1	PAQ	25.00	4,047.40	101,185.00
41	14111704	2.3.3.2.01	FARDOS DE SERVILLETAS FAMILIAR 10/500/1	PAQ	15.00	2,938.20	44,073.00
42	47131801	2.3.9.1.01	CAJAS DE DESINCRUSTANTE DESCALIN 6/1	CAJ	5.00	4,956.00	24,780.00
43	24121807	2.3.5.5.01	CUBETAS PARA LIMPIEZA PLÁSTICA 15 LITROS	UD	12.00	590.00	7,080.00
44	24121807	2.3.5.5.01	ZAFACONES DE OFICINAS DIMENSIONES 10 LBS TAMAÑO 11 x 8 x 12 IN	UD	12.00	1,180.00	14,160.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

45	47131809	2.3.9.1.01	LIQUIDO NEGRO DE LIMPIAR ZAPATOS DE 8 OZ	UD	5.00	722.20	3,611.00
----	----------	------------	---	----	------	--------	----------

<b>RD\$ 1,208,086.68</b>
--------------------------



**Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.**  
 Teniente Coronel Contador, FARD.  
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino